
Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезексиз он бешинчи сессиясы. 

Т О К Т О М 

30-март 2023-жыл                          15-1                                         Муркут айылы 

                                                                                  Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын  

                                                                                 1-январына карата эсептик счетундагы  

                                                                                  калдыгын бекитүү жөнүндө. 

 

               Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын 1- январына карата айыл өкмөтүнүн эсептик 

счетундагы калган калдыкты иштелип чыгылган долбоорго тиешелүү мекеме- ишканалардын 

жетекчилеринин катышуусунда айылдык кеңештин «Экономика, бюджет, соода жана 

ишкердүүлүк» боюнча туруктуу коммиссиясы тарабынан карап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын «Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жана жергиликтүү мамлекеттик 

администрациялар жөнүндөгү» мыйзамынын 27-беренесинин 5- пунктуна ылайык  

 

                                                  Токтом кылат:  

 

1. 2023-жылга Төөлөс айыл өкмөтүнүн бюджетинин кирешелер жана чыгашалар 

бөлүмүнө 5509.4 (беш милион беш жүз тогуз мин төрт жүз) сомго өзгөртүүлөр жана 

толуктоолор киргизилсин. 

2. 2023-жылга айылдык бюджетине 1- январга калган калдыктын эсебинен чыгашалары 

боюнча багыттар планы №1 тиркемеге ылайык аныкталсын . 

3. Айылдык бюджеттин чыгаша бөлүгүндөгү бекитилген суммага 2023-жылдын                                      

1-январына эсептик счетунда калган калдыкты кошуп каржылоосу айыл өкмөтүнүн 

башчысы А.Эшматовго, жана каржы экономика бөлүм башчысы А.Тешебаевага 

милдеттендирилсин. 

4.  Токтомдун аткарылышын жетекчиликке алуу «Экономика, бюджет, соода жана 

ишкердүүлүк» боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

 

 

 

       Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы :                                            З. Жороев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

                         

 

 

    

     

 

 

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       НООКАТСКИЙ РАЙОН 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезексиз он бешинчи сессиясы. 

                                                             Т О К Т О М 

30-март 2023-жыл                            15-2                                            Муркут айылы 

                                                                            Айыл өкмөтүнүн айыл чарба         

жерлеринин мамлекеттик фондунун (КБФ) 

нын жерлерин ижарага берүү боюнча 

комиссиясынын курамын түзүү жөнүндө. 

   Кыргыз Республикасынын өкмөтүнүн 2023-жылдын 21-январындагы №26токтомуна 

негизделип, Айыл чарба жерлерин мамлекеттик фондунун жерлерин ижарага берүү, башкаруу 

боюнча укук мамилелерин жөнгө салуу тартибин аныктоо шарттарын жакшыртуу максатында 

                                                   Токтом кылат: 

1.  Айыл чарба жерлеринин мамлекттик фондунун (КБФ) нын жерлерин ижарага берүү 

боюнча курамы төмөнкү мүчөлөрүнөн 

    1. Абдилаким уулу К- айылдык кеңештин депутаты, комиссиянын төрагасы. 

    2. Шерматов А-айылдык кеңештин депутаты, комиссия мүчөсү. 

    3. Батырова А – айыл өкмөтүнүн жооптуу катчысы, комиссиянын катчысы. 

    4.Абдуллаев Э -  айылдык кеңештин депутаты, комиссия мүчөсү. 

    5. Байботоев И - айылдык кеңештин депутаты, комиссия мүчөсү.   

    6. Мойдунов К - айылдык кеңештин депутаты, комиссия мүчөсү.        

    7. Таабалыев Б - айылдык кеңештин депутаты, комиссия мүчөсү. 

    8.Каразаков М - айылдык кеңештин депутаты, комиссия мүчөсү. 

    9. Эшматов А - айыл өкмөтүнүн башчысы, комиссия мүчөсү. 

   10. Бакиров М - айыл өкмөтүнүн жер адиси, комиссия мүчөсү. 

   11. Кыямидинова Ж- айыл өкмөтүнүн жер адиси, комиссия мүчөсү. 

   12. Гапаров А-Додон жана Жаилма айылдарынын айыл башчысы, комиссия мүчөсү. 

   13. Бостонбаев С-Айтамга, Толман айылдарынын айыл башчысы, комиссия мүчөсү. 

   14. Өсөрөв Р – Муркут айылынын айыл башчысы, комиссия мүчөсү. 

   15. Жакыпов М – Меркит айылынын айыл башчысы, комиссия мүчөсү. 

   16. Садыков А – Герейт- Шорон айылынын айыл башчысы, комиссия мүчөсү. 

   17. Полотлв С – Кеңеш айылынын айыл башчысы, комиссия мүчөсү. 

   18. Райондук айыл чарба департаментинин өкүлүнөн турган комиссиянын курамы түзүлсүн                             

2.Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы аткарылган иштер боюнча   ар бир      

чейректе айылдык кеңешке маалымат берүү комиссия мүчөлөрүнө жүктөлсүн 

3. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу айылдык кеңештин “Айыл суу чарбасы, жерге 

жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, крулуш,өнөр-жай, кайра 

иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

    Төөлөс айылдык кеңештин төрагасы                                                         З.Жороев.                                   

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

                         

 

 

    

     

 

 

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       НООКАТСКИЙ РАЙОН 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезексиз он бешинчи сессиясы. 

                                                                Т О К Т О М 

30-март 2023-жыл                               15-3                                      Муркут айылы 

                                                                                        Айык өкмөтүнүн айыл чарба жерлерин жана 

мамлекеттик фондунун (КБФ) жерлерин 

ижара акысы жөнүндө. 

 

       Кыргыз Республикасынын өкмөтүнүн 2023-жылдын 21- январындагы №26 токтомун 

аткарылышын камсыз кылуу жана айыл өкмөтүнүн бюджетин жогорулатууну камсыз кылуу 

максатында  

                                                  Токтом кылат:  

 

1. Айыл өкмөтүнүн айыл чараба жерлерин жана мамлекеттик фондунун (КБФ) жерлерин 

ижара акысынын төмөнкү баасы 4000(төрт миң) сом өлчөмүндө ижара акысын төлөөгө 

макулдук берилсин. 

2. Токтомдун аткарылышын жана ижара акыдан жыйналган акча каражаттырын максатуу 

пайдаланууну камсыз кылуу жагы айыл өкмөтүнүн башчысы А.Эшматовго, каржы 

экономика бөлүм башчысы А.Тешебаевага милдеттендирилсин. 

3. Токтомдун аткарылышын жетекчиликке алуу «Экономика, бюджет, соода жана 

ишкердүүлүк» боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы:                                            З. Жороев  

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

                         

 

 

    

     

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

       НООКАТСКИЙ РАЙОН 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  


